
横浜インターナショナルテニスカレッジは、営業にあたり様々な感染防止策を講じております。

ご来校に際して、ご自宅でのセルフチェックをはじめスクール内での対応策について記述

致しますので、ご一読ください。

感染防止策に、皆様のご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

① 来校いただく場合は必ずご自宅で検温してからお越しください。

② 37.5℃以上ある場合は来校は見合わせてください。

③ クラブハウス入館時に全ての方を対象に、検温を実施しております。

37.5℃以上ある場合はお帰りいただきます。

④ 来校時のマスクの着用はご自身でご判断ください。

⑤ クラブハウス入館時には、消毒液をご用意しておりますのでご利用いただくよう

お願い致します。

⑥ レッスン終了時、手洗い・うがい・消毒をお願い致します。

〇 症状のある方の来校制限

当施設では新型コロナウィルス感染拡大を防止し、皆様の安全を確保するため、

以下に該当する方はご利用をお断りさせていただきます。

① 発熱や風邪の症状のある方

② 強いだるさ(倦怠感)や息苦しさがある方

③ 咳・痰・胸部不快感のある方

④ 嗅覚・味覚に異常を感じる方

⑤ 新型コロナウィルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合

⑥ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

⑦ 過去14日以内に、政府から入国制限・入国後の観察期間を必要と発表されている国や

地域などへの渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方

⑧ その他、新型コロナウィルス感染の可能性がある症状がある方

新型コロナウィルス

感染防止策について

●お客様へのお願い●

●来校をお断りするケースについて●

●スタッフについて●



① 従業員には、勤務前の検温と体調確認を実施し、37.5℃以上の発熱や体調不良の場合には、

勤務を停止致します。

② コーチが、発熱など体調不良により予定の人数でのレッスンが出来ない場合や、コーチ不足

により急遽レッスンが中止となる場合がございます。

③ フロントスタッフが、発熱など体調不良によりやむを得ず不在となる時間帯がある

場合がございます。

④ 会員の皆様並びに従業員の健康確保を目的として、従業員は館内ではマスクを着用して応対

させていただくように致します。

〇 クラブハウス内

① クラブハウス内の机やドアノブ、手すりなどの除菌清掃に務めてまいります。

② 見学はテラスにてお願い致します。

クラブハウス内の着席でのご利用と見学は禁止とさせていただきます。

③ クラブハウス内の空気の流れを良くするための換気と、コートとの出入りのために

コート側のドアは解放し、網戸を使用しています。

虫の侵入を防ぐため、網戸は必ず閉めていただきますようお願い致します。

④ ショップのご利用に際し、返品(不良品を除く)はご遠慮ください。

⑤ レンタルラケット・シューズの貸し出しは、お持ちでない方に限らせていただきます。

なお、貸し出しの際は有料となっております。

⑥ フロントでの順番待ちは、2ｍ間隔をあけてください。

⑦ フロントでの飛沫の飛散を防ぐためにアクリル板で仕切らせていただきます。

⑧ クラブハウス内でのご飲食は禁止とさせていただきます。

⑨ 会話は控えめにお願い致します。特に、大きな声での会話はお控えください。

〇 ロッカールーム内

① ロッカールームへの入室に人数制限は設けませんが、室内での密を避けるため、

ソーシャルディスタンスを保つようお願い致します。

② ご利用時間は出来るだけ短時間でお願い致します。(10分程度)

お着替えが済みましたら速やかに退室をお願い致します。

③ 入室する際は、消毒液で手指消毒をしてください。

④ ロッカールーム内のマスク着用はご自身でご判断ください。

⑤ ロッカールーム内での会話はお控えください。

⑥ ロッカールーム内でのご飲食は禁止とさせていただきます。

⑦ 換気のために窓を開けております。お着替えの際にお閉めになられましても

再度開けていただきますようお願い致します。

＊密を避けるため、可能な限りご自宅でお着替えをお済ませになってから来校して

いただきますと幸いです。

●スタッフについて●

●施設について●



〇 シャワールーム内

① ご利用はお体の汗を流す程度で短時間にてお願い致します。

② なるべく短時間で済ませていただくために、シャンプー(リンス)を利用した

洗髪はご遠慮ください。

③ 飛沫等の拡散を防ぐため、ドライヤーのご使用は禁止と致します。

④ ご使用後は、シャワールーム内を軽く水で流してください。

⑤ ご利用になったマットは次の方のために除菌スプレーを吹きかけて

ラックに戻してください。

〇 テラスご利用時

① マスクの着用は任意と致しますが、他のご利用者の方との距離を保ってください。

② 会話は控えめにお願い致します。特に、大きな声での会話は控えるようお願い致します。

③ なるべく多くの方が席をお使いいただけるようご協力をお願い致します。

① クラブハウス内(更衣室を含む)でのご飲食は禁止とさせていただきます。

② テラスに限り、軽食(おにぎり・パン・お菓子など)のみ短時間でお済ませください。

他の方との距離を取っていただき、会話はしないようお願い致します。

③ お弁当などのお食事は禁止させていただきます。

④ ゴミの分別にご協力ください。

特に飲食物のゴミに関しましては、感染予防の観点からも必ず分別をお願い致します。

① 大声・ハイタッチ・握手の禁止

② 見学はテラスにてお願い致します。

③ プレー待機中においては、必ず間隔を空けてお並びください。

④ お客様同士、コーチとの距離、ベンチ利用の際は2ｍ以上の距離を取る。

⑤ 水分補給以外の飲食を禁止します。

⑥ 回し飲みを禁止します。

⑦ レッスン終了後、クラブハウスに戻る際には手指消毒をお願い致します。

●レッスンについて●

●ご飲食について●


